ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

1

SÚMULA Nº. 46/2025

10ª Sessão Ordinária do 2º Período
Legislativo. Data: 04/09/2025.

PROJETO APRESENTADO

Projeto de Lei Nº. 622/2025

Dá a denominação de IRACYLIO DE MELLO à rua que liga a Rua Otávio Sales à Rua

Tia Neuza, em Itakamosi.

Autoria: Manoel Melo de Macedo

PROPOSIÇÕES

VEREADOR MICHAEL ÂNGELO SILVA DA CONCEIÇÃO

Apresenta à Sr.ª Prefeita Municipal:

Indicação Nº 611/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a instalação de

um poste e placa de informação com nome da Rua Nações Unidas em ponto estratégico,

no Centro.

Indicação Nº 612/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a instalação de

um poste e placa de informação com nome da Avenida Sebastião Manoel Furtado em

ponto estratégico, no Centro.

Indicação Nº 613/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a instalação de

um poste e placa de informação com nome da Rua Vereador Duque Cesar em ponto

estratégico, no Centro.

Indicação Nº 614/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a instalação de

um poste e placa de informação com nome da Rua José Francisco em ponto estratégico,

no Centro.

Indicação Nº 615/2025 - que providencie junto a secretaria competente, a instalação de

um poste e placa de informação com nome da Rua Dr. Fernando Pedrosa em ponto

estratégico, no Centro.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2025.

Diana de Mello Vasconcellos
Agente Administrativo